
 

 

        寺尾南地区社会福祉協議会 

      おたすけ          

  

住み良いまちつくり、住んで良かったまちつくり 

                 みなさんの参加で活動を進めましょう。 

 

 ●綾瀬市社会福祉協議会のホ－ムペ－ジに当地区社協の活動状況が掲載されていま  

すのでご覧下さい →→→ http://www.ayase-shakyo.or.jp/ 

 

                  寺尾南地区社協 会長 中山惠之 

  ２９年度の活動を顧みて                               

   日頃より当地区社協の地域福祉活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  １．当地区社協では、２９年度新たな活動に取り組む。 

   ●２９年５月度より障害児童登校支援活動に取り組む、この活動は、地域一丸となり 

    活動推進が目標であり、現在、民生委員児童委員、地域の活動賛同者が得られ目標 

    に向かい推進中です。 

   ●２９年７月度よりマンスリ－サロン（ミニサロン）食事会を毎月１回サロン「なごみ」 

    で開催致しました。この経費は、綾瀬市からの助成金と利用者に１部負担して頂き 

    実施中です。このミニサロン食事会は、要支援者と支援者の意見交換、良好なコミニ 

    ュケ－ションを図ることを目的として開催しております。  

    

  ２．ボランティアセンタ－サロン「なごみ」の集客実績 

    地域の方々及び「なごみ」利用者さんに支えられ、30年 3月、開所 4年を迎えること 

    が出来ました、感謝致します。 

     

 平成 26年開所年度、利用者延べ集客 

     実績 700人、２９年度、1,200人を 

     目標に推進中です。 

     この間、利用者の集客目的、また、利 

     用者に楽しんで頂ける映画鑑賞会をは  

     じめ食事会、なんでも相談会等、実施 

     中です。今後の課題・・利用者の地域 

     格差の改善が今後の大きな課題です。 

 

                 １ 

平成３０年４月吉日（第 2７号） 

発行 寺尾南地区社会福祉協議会 

発行責任者   会長 中山恵之 

編集         総務部会 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

２６年 ２７年 ２８年 ２９年

実績及び見込み

 


